UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  79 /UBND

V/v đề nghị sớm thay thế các

tuyến điện ở khu vực dân cư

thôn Hộ, xã Dương Hòa

Dương Hòa, ngày 25 tháng 5 năm 2020

 Kính gửi:

      - UBND thị xã Hương Thủy;

       - Điện lực Hương Thủy - Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Công văn số 1269/UBND-KT ngày 24 tháng 7 năm 2019 của

UBND Thị xã Hương Thủy về việc triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn điện

trước mùa mưa bão năm 2019 và qua nhiều ý kiến kiến nghị của cử tri và bà con

nhân dân  thôn Hộ xã Dương Hòa năm 2019 đến nay vẫn chưa được giải quyết, kiến

nghị UBND xã kiến nghị Điện lực để thay thế tuyến đường dây điện đoạn từ nhà

ông Lê Văn Thảo đến nhà ông Lê Văn Thắng dây điện chưa bọc an toàn bị nhiễm

điện dễ xảy ra tai nạn cho người dân do nhiễm điện. Ngày 27/9/2019 UBND xã

Dương Hòa đã ban hành Công văn số 148/UBND về việc đề nghị Điện lực Hương

Thủy - Thừa Thiên Huế khảo sát thay thế các tuyến điện ở khu vực dân cư thôn Hộ,

xã Dương Hòa.

1. Tuyến rẽ nhánh thôn Hộ, cột 8,4A sát cột trung thế 16C F110 trước mặt

nhà ông Trần Văn Ngọc (thôn Hộ) đường dây trần rất nguy hiểm chạy ngang sát

nhà dân và các vườn cây ăn quả.

2. Tuyến rẽ nhánh tái định cư Hộ, đường dây trung thế dây trần, cột chữ A

chạy ngang trên nóc sát nhà dân và các vườn cây ăn quả.

Năm 2019 Điện lực Hương Thủy đã cử cán bộ về kiểm tra, khảo sát nhưng

đến nay chưa được triển khai thực hiện. Để có cơ sở trả lời các kiến nghị của cử tri,

UBND xã kính đề nghị Điện lực Hương Thủy có văn bản phúc đáp hướng giải

quyết các vấn đề nói trên để UBND xã biết trả lời cho cử tri được rõ cũng như để

đảm bảo an toàn điện nhằm hạn chế đến mức thấp nhất sự cố có thể gây ra tai nạn

điện trong cộng đồng dân cư. UBND xã đề nghị Điện lực Hương Thủy có kế hoạch

sớm thay thế các tuyến điện nói trên trước mùa mua bão năm 2020 để đảm bảo an

toàn điện trong mùa mưa bão./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TV.Đảng ủy (b/c);

- TT.HĐND (b/c);

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

	VNS0001
	VNS0002

		2020-05-25T15:08:34+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Dương Hòa<duonghoa.huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!